
Horní Loučky
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.366806N, 16.341399E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 391 ha

Počet obyvatel: 312 PSČ: 594 55

Adresa URL: www.horniloucky.cz

O obci
Malá jihomoravská vesnička Horní Loučky spadá do správního obvodu Tišnov.

Historie obce
Katastr obce mimo staré sídelní území nese stopy lidské přítomnosti ve starší době kamenné
(štípané kamenné nástroje).První písemná zmínka o obci je z roku 1353, kdy patřily Hrochovi z
Kunštátu, jenž na nich, na Dolních Loučkách

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místím hostinci, ubytování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Území patří do bioregionu Sýkořské pahorkatiny, který zabírá podcelek Nedvědické vrchoviny.
Bioregion je tvořen hornatinou se sítí hlubokých skalnatých údolí Svratky a jejích přítoků (Loučka -
Bobrůvka). Území je charakteristické mírně

Současnost obce
O založení hasičského sboru usiloval již od roku 1892 tehdejší starosta obce Terazius Plevač z čp. 14. Tuto
myšlenku se mu nepodařilo uskutečnit pro opačné názory mnoha občanů, kteří pokládali hasiče za
jakousi bezúčelovou parádu.

Sportovní možnosti
Okolím obce prochází cyklotrasa. Přírodní podmínky jsou vhodné k turistice.

Památky a zajímavosti
V obci je kaplička.
Na návsi stojí pomník padlých v 1. světové válce, je z ruly a osazen mramorovou deskou se jmény devíti
místních občanů.Vedle pomníku je umístěna busta Hynka Kokojana (1895-1945) v uniformě s
vyznamenáními, rodáka

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8157/horni-loucky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:52:10



Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8157/horni-loucky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:52:10


